
1 

Základní škola a mateřská škola, Orel, okres Chrudim 
Orel čp. 71, 538 21 Slatiňany 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Zřizovatel: Obec Orel, okres Chrudim                                                                

 

Č.j. ZŠ127/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  



2 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

12. Závěr výroční zprávy 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

Seznam použitých zkratek 

 

 

CCV  Centrum celoživotního vzdělávání 

 

ČR  Česká republika 

 

ČŠI  Česká školní inspekce 

 

DDM  Dům dětí a mládeže 

 

DVPP  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

EU  Evropská unie 

 

MŠ  Mateřská škola 

 

MŠMT Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

 

NIDV  Národní institut celoživotního vzdělávání 

 

PO  Podpůrné opatření 

 

PLPP  Plán pedagogické podpory  

 

PPP  Pedagogicko-psychologická poradna 

 

SPC  Speciálně pedagogické centrum 

 

ŠD  Školní družina 

 

ŠJ  Školní jídelna 

 

ŠVP   Školní vzdělávací program 

 

TVP  Třídní vzdělávací plán 

 

ZŠ  Základní škola 

 

ZUŠ  Základní umělecká škola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 

1. Základní údaje o škole 
            

název školy: Základní škola a mateřská škola, Orel, 

okres Chrudim 

adresa školy: Orel 71, 538 21 Slatiňany 

právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 750 16 401 

IZO: 102 142 025 

vedení školy: Ředitelka: Mgr. Jiřina Lacinová 

kontakt: telefon:    739 593 163 

e-mail: reditelka@skolaorel.cz  

www: www.skolaorel.cz 

 

Zřizovatel 

název: Obec Orel 

adresa: Orel 38, 538 21 Slatiňany 

 

Údaje o školské radě 

počet členů 3 

kontakt Ing. Ilona Stejskalová  

Ing. Milena Zárubová 

Mgr. Božena Dibelková  

 

Součásti organizace kapacita 

Základní škola 50 žáků 

Mateřská škola 46 dětí 

Školní družina 30 žáků 

Školní jídelna 96 jídel 

 

Mateřská škola je organizována jako dvoutřídní s provozní dobou od 6.30 hodin do 16.00 

hodin. 

Počet zapsaných dětí k 30. 9. 2022 bylo 42 dětí. 

 

Základní škola je organizována jako trojtřídní málotřídní škola a k 30. 9. 2022 byl počet 

žáků 46.  

 

Do jednoho oddělení školní družiny bylo k 30. 10. 2022 zapsáno 29 žáků. 

  

http://www.skolaorel.cz/


5 

2. Přehled oborů vzdělávání 

 

Mateřská škola 

 
Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v souladu s cíli předškolního vzdělávání 

uvedenými v § 33 a podle vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

 

Děti pracují podle ŠVP – „Sluníčko“ 

 

Základní škola 

 
Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s cíli základního vzdělávání 

uvedenými v§ 44 a podle vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

 

Výuka probíhá podle ŠVP – „Vědění je poklad, pojďme k němu společně hledat klíč.“ 

 

Cizí jazyk: anglický 

 

Školní družina 
 

Školní družina poskytuje žákům naplnění volného času zájmovou činností zaměřenou 

na různé oblasti v souladu s § 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

   

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Pracovníci školy 

 

 

Údaje o pedagogických pracovnících 

 

funkce úvazek stupeň vzdělání Odborná kvalifikace 

Ředitelka  1,0 VŠ VŠP Hradec Králové – učitelství pro 

1. stupeň ZŠ 

Zástupce ředitele 

ZŠ 

1,0  VŠ UK Praha – učitelství pro 1. stupeň 

ZŠ  

Učitelka ZŠ 1,0 VŠ Technická univerzita v Liberci -  

učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

Učitelka ZŠ 

  

1,0 

  

VŠ 

  

VŠP Hradec Králové – učitelství pro 

1. stupeň ZŠ 

Učitelka MŠ 

Učitelka MŠ 

Učitelka MŠ 

1,0 

1,0 

0,8 

SŠ 

SŠ 

SŠ 

VOŠ a SPgš Litomyšl – učitelství 

v MŠ 

VOŠ a SPgš Litomyšl – učitelství 



6 

 

As. pedagoga  

 

0,75  

 

SŠ 

v MŠ 

SŠ oděvní, služeb a podnikání 

+ studium pro asistenty pedagoga 

Zástupce ředitele 

MŠ 

1,0 SŠ VOŠ a SPgš Litomyšl – učitelství 

v MŠ 

Vychovatel ŠD 

 

1,0 SŠ UHK – Studium v oblasti ped. věd, 

obor - vychovatel 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

funkce úvazek stupeň vzdělání 

Vedoucí ŠJ 

Kuchařka  

0,5 

1,0 

ÚOS  

ÚOS  

Školnice MŠ 

Školní asistentka 

0,5 

0,5 

ÚOS 

ÚOS + studium pro asistenty 

pedagoga 

Školnice ZŠ 

Kuchařka 

0,7 

0,3 

ÚOS 

ÚOS 

Hospodářka 0,25 VŠ 

 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, 

    údaj o zápisu do mateřské školy 

 
Údaje o počtu žáků a dětí 

 

součást počet 

ZŠ I. třída (3., 4. ročník) 17 

ZŠ II. třída (2., 5. ročník) 18 

ZŠ III. třída (1. ročník) 11 

ZŠ celkem 46 

ŠD 29 

MŠ 42 

 

   

Údaje o zápisu do 1. třídy základní školy 

 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do první třídy 

z toho počet dětí 

starších 6- ti let 

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro 

školní rok 2023/2024 

              1                4                 1                0 

 

  



7 

Údaje o zápisu do mateřské školy 

 

 

počet tříd počet dětí přijatých  počet dětí nepřijatých 

              2                10 0 

 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

5.1 Oblast výchovně - vzdělávací: 

 

 Oblast personální 

 

• Spolupráce pedagogů ZŠ a MŠ.  

• Využití dotací EU „Šablony pro MŠ a ZŠ“ – školní asistent ZŠ a MŠ. 

• V rámci DVPP se pedagogové během roku vzdělávali. 

 

Oblast materiálně – technická 

 

• Byly zakoupeny didaktické pomůcky a výukové programy, hry, hračky do MŠ a ŠD, 

sportovní vybavení. 

• Byly pořízeny pomůcky pro rozvoj digitální gramotnosti dětí a žáků (interaktivní 

tabule v MŠ). 

• Na školní zahradě bylo vybudováno mlhoviště a přístřešek. 

• Byl pořízen nábytek do kanceláře hospodářky a tříd MŠ. 

 

Oblast spolupráce a prezentace školy 

 

• Spolupráce s rodiči a zřizovatelem je velice důležitá a její prohlubování patří 

k prioritám školy – viz společné akce. 

• Webové stránky jsou průběžně aktualizované. 

• Škola byla prezentována ve zpravodaji obce. 

 

5.2 Realizace hlavních úkolů stanovených školou pro školní rok 2023/2024 

 

 Bezpečnost a ochrana zdraví 

 

• Žáci a učitelé byli seznámeni se zásadami bezpečnosti na začátku a konci školního 

roku, před prázdninami, před akcemi školy, třídní učitelé provedli záznamy do třídních 

knih. 

 

Uplatňování zdravotních a psychohygienických hledisek 

 

• Po otevření škol zvýšená podpora tělovýchovných činností, pobyt venku, výuka 

venku. 

• Během vyučování pedagogové reagovali na únavu žáků. 

• Zařazovali různé odpočinkové činnosti, měnili způsob práce – učení na školní zahradě. 

• Hlavní přestávku žáci trávili na školní zahradě. 

  



8 

Ekologická výchova 

 

• Škola je zapojena do projektu „Ovoce do škol“, pokračuje v projektu „Mléko do škol“. 

• V rámci výuky a činnosti ŠD si žáci pravidelně osvojovali dovednosti a znalosti  

o třídění odpadů, recyklaci – ve škole třídíme papír, sklo, plasty. 

 

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
Do dalšího ročníku postupuje 45 žáků.   

 

Přehled o prospěchu a chování žáků na koci školního roku 

 

ročník počet žáků prospělo pospělo s 

vyznamenáním 

neprospělo nehodnoceno 

1. 10 0 10           0            0 

2. 7 0 7           0               0 

3. 9 0 9           0            0 

4. 8 3 5           0            0 

5. 11 0 11           0            0 

ročník pochvaly 

třídního uč. 

pochvaly 

ředitele  

napomenutí důtky 

třídního uč. 

důtky  

ředitele 

1. 4         0            0           0            0 

2. 3         0            0                           0            0 

3. 2         0            0           0            0 

4. 1         0            0           0            0 

5. 4         0            0           0            0 

 

 

Údaje o zameškaných hodinách za školní rok 

 

 počet 

omluvených 

hodin 

počet 

omluvených 

hodin na žáka 

počet 

neomluvených 

hodin 

počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. ročník 1293 129,3 0 0 

2. ročník 1031 16,1 0 0 

3. ročník 654 72,6 0 0 

4. ročník 975 121,9 0 0 

5. ročník 1109 100,8 0 0 

celkem 5062 112,4 0 0 

 

  



9 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 
Poradenské služby 

 

Poradenské pracoviště (v. č. 72/2005 Sb.) 

 

Ředitelka školy, která má ve škole funkci výchovného poradce a metodika prevence, 

spolupracuje s třídními učitelkami, vychovatelem ŠD a učitelkami z MŠ.  

Ve škole jsou poradenské služby zaměřené především na poskytování podpůrných opatření, 

sledování a vyhodnocování zvolených podpůrných opatření, prevenci školní neúspěšnosti, 

včasnou intervenci při aktuálních obtížích žáků, podporu vzdělávání nadaných žáků, 

předcházení všem formám rizikového chování, spolupráci a komunikaci školy a zákonných 

zástupců, spolupráci s poradenským zařízením aj. 

 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

V rámci vyšetření a kontroly dětí se specifickými poruchami učení a chování škola 

spolupracuje s PPP v Chrudimi a SPC v Pardubicích.  

 

Zajištění speciální péče – práce s talentovanými žáky 

Nadaní žáci dostávají více úkolů v rámci učiva, jsou jim zadávány úkoly nad rámec osnov 

daného ročníku (rozšiřující učivo). Děti své dovednosti prezentují na veřejnosti a při 

soutěžích. Učitelé konzultují s rodiči nadání jejich dítěte a doporučují zápis do Základní 

umělecké školy ve Slatiňanech.  

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 počet žáků poznámky 

Žáci se SVP  

 

7 Z toho:  

4 žáci se zdravotním 

postižením (§16 odst. 9 ŠZ) 

2 žáci s jiným zdravotním 

znevýhodněním 

1 žák PO 1. st. přiznané 

školou 

 

Jazyková příprava 

Na naší škole není poskytována v letošním roce jazyková příprava. 

 
Prevenci sociálně patologických jevů 

 

Naše zařízení se snaží děti vést ke zdravému životnímu stylu, nabízí dětem zájmové kroužky  

a mimoškolní aktivity širokého rozsahu. Děti se mohou vyjádřit k různým problémům, 

snažíme se o zhodnocení chování a vzdělávání ve škole. Společně se programově zabýváme 

mezilidskými vztahy a životním stylem. Problém drog, záškoláctví a hráčství jsme ve škole 

neřešili.  



10 

 

Realizace preventivního programu školy 

V rámci minimálního preventivního programu se zaměstnanci snaží o zvýšenou péči žákům 

se zdravotními a sociálními problémy, o zajišťování dostatku volnočasových aktivit  

a o aplikování vhodných forem propagace zdraví a zdravého životního stylu ve vzdělávání. 

Ve škole jsou vytvářeny podmínky pro zdravý pracovní režim žáků i učitelů – pobyt  

v přírodě, pobyt na školní zahradě, pravidelné přestávky, pitný režim, racionální stravování, 

atd.  

 

Odborná pomoc v oblasti práce s dětmi ve volném čase 

Naše zařízení nabízí dětem zájmové kroužky a mimoškolní aktivity. 

Zájmové kroužky: 

• Florbal 

• Taneční kroužek 

• Anglický jazyk pro 1. a 2. ročník 

• Doučování 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 název termín místo počet 

     

Manažerské dovednosti pro ředitele škol 

 

Výkaz P1c-01 v souvislosti s PHmax  

a pedagogickou intervencí 

 

Odměňování ředitelů školy 

 

Kultura školy podporující změnu a vedení 

procesu změny ve škole 

 

Analýza strategické pozice školy 

 

Tvorba a implementace strategického plánu 

rozvoje školy 

 

Hodnocení úspěšnosti implementace strategie 

školy 

 

Odpovědnost starosty, účetních a ředitelů škol 

 

Právní vědomí ředitele školy  

 

Jak vést MŠ v souladu s kontrolou ČŠI 

21.9.-  

19.4.2023 

22.9.2022 

 

 

1.11.2022 

 

11.10.2022 

 

 

8.11. – 

6.12.2022 

6.12.2022-

10.1.2023 

 

14.2.-

14.3.2023 

 

13.4.2023 

 

2.5.2023 

 

15.11.2022 

NPI ČR 

Pardubice 

Eduardo praha 

 

 

Seminaria Praha 

 

NPI ČR 

Pardubice 

 

NPI ČR 

Pardubice 

NPI ČR 

Pardubice 

 

 

NPI ČR 

Pardubice 

M. Křižka 

Pardubice 

NPI ČR 

Pardubice 

AVDO Olomouc 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

1 



11 

 

Revize RVP ZV – Startovací balíček  

 

Využití hry při začlenění do kolektivu 

 

Kompenzační cvičení pro správné držení těla 

 

Hudebka nás baví 

 

Posilování psychické odolnosti pedagogů a 

pozitivního postoje k životu a práci 

 

Metoda dobrého startu  

 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném 

vystoupení 

 

Hravě v hlavě, aneb metody a formy efektivní 

práce ve výuce na ZŠ 

 

ADHD nebo nedostatečné výchovné vedení? 

 

Pohybové hry s hudbou 

 

Základy první pomoci 

 

 

15.9.2022 

 

12.10.2022 

 

4.11.2022 

 

30.11.2022 

 

7.12.2022 

 

 

13.4.2023 

 

11.4.2023 

 

 

3.5.2023 

 

 

29.5.2023 

 

12.6.2023 

 

30.8.2023 

 

NPI ČR 

Pardubice 

CCV Pardubice 

 

CCV Pardubice 

 

CCV Pardubice 

 

CCV Pardubice 

 

 

NPI ČR 

Pardubice 

NPI ČR 

Pardubice 

 

CCV Pardubice 

 

 

INFRA Stařeč 

 

Tandem HK 

 

ZŠ a MŠ Orel 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

10 

 

 

 

 

 

K dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků slouží učitelská knihovna, odborné 

časopisy.  

Pedagogičtí pracovníci využili ke svému dalšímu vzdělávání také samostudium, které čerpali  

o vedlejších prázdninách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



12 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Školení vedoucí ŠJ, kuchařky, prac. obchodního provozu 

Hygienické minimum 

 

Vedení spisové služby ve školách 

 

FKSP pro příspěvkové organizace 

 

Ověření znalostí k ochraně veřejného zdraví  

 

Hospodářka školy 

 

Základy první pomoci  

 

 

září 2022 

 

 

září 2022 

 

listopad 2022 

 

březen 2023 

 

březen 2023 

 

srpen 2023 

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
     

 Spolupráce s obcí 

 

Spolupracujeme na společných akcích pro veřejnost: 

• Vítání občánků 

• Vystoupení pro seniory 

 

Spolupráce s rodiči, s veřejností 

 

Snahou je co nejvíce zapojit rodiče do dění ve škole. Rodiče jsou informování o akcích školy. 

Účastní se třídních schůzek i akcí pořádaných školou. 

 

• Pasování na čtenáře 

• Sběrové akce: sběr pomerančové kůry  

• Vánoční dílničky 

• Rozloučení se školáky 

• Rozloučení s předškoláky MŠ 

• Den otevřených dveří, dílničky  

 

Spolupráce s dalšími partnery  

 

Název  Předmět spolupráce 

 

ZŠ Horní Bradlo 

ZŠ Slatiňany 

DDM Chrudim 

Kroužky ČR východ o.p.s., Chrudim 

 

- spolupráce pedagogů  

- spolupráce pedagogů 

- realizace kroužků  

- realizace kroužků  

 

Obec Orel 

 

- společné akce aj.  



13 

  

 

PPP Chrudim 

SPC Pardubice 

NIDV Pardubice 

CCV Pardubice 

Středisko výchovné péče ARCHA 

 

- diagnostika žáků, poradní orgán 

- diagnostika žáků, poradní orgán 

- DVPP 

- DVPP 

- sociodiagnostické šetření 

 

 

Městská knihovna Slatiňany 

 

 

- „Pasování na čtenáře“ 

- návštěva knihovny s výukovým programem 

 

 

Spolupráce s MŠ 

 

Spolupráce MŠ a ZŠ je velmi úzká. Probíhají společné pedagogické rady, při kterých 

získáváme podrobné informace o dětech, které k nám nastupují do 1. třídy. 

Společně připravujeme programy a organizujeme akce pro MŠ a ZŠ. Děti z MŠ znají 

prostředí školy, učitelky a žáky- jednodušší adaptace v 1. ročníku. Žáci připravují program 

pro děti z MŠ a naopak. Často se nejstarší děti z MŠ účastní akcí pro školu: ekoprogramy, 

výlet do knihovny a divadla, aj. 

Výborná je spolupráce a komunikace pedagogických pracovníků. 

 

Akce ZŠ a ŠD  

 

Ve školním roce probíhaly vedle akcí školy také různé projekty a tematická výuka. Projekty 

byly jednodenní, nebo vícedenní a účastnila se jich celá škola nebo jen jednotlivé ročníky. 

 

Projekty základní školy 

 

Lidé od vedle aneb život s handicapem (2. – 5. ročník) – výstava na zámku 

                              v Pardubicích + interaktivní den ve škole 

Vánoce – zvyky, tradice, význam Vánoc, vyrábění, dárky, chystání besídky 

Kdy jste je viděli naposledy? – program na zámku v Pardubicích (4. a 5. ročník) 

„Březen – měsíc knihy“ (1. ročník) 

Velikonoce – význam, zvyky, tradice, vyrábění 

Den země – období dinosaurů (2. – 5. ročník) 

Včely – jejich život a význam (2. – 5. ročník) 

 

 

Akce základní školy a ŠD: 

 

• pohádka v ZŠ – „Pěvecká soutěž“ (1. – 3. ročník) 

• představení zvířat, popis života 

• mikulášská nadílka 

• vánoční besídka pro veřejnost 

• dopravní výchova BESIP 

• vánoční dílny 

• nadílka zvířátkům + pohádka v ZŠ „Strach má velké oči“ 

• vánoční turnaj + třídní nadílka 



14 

• návštěva knihovny ve Slatiňanech (1. ročník) 

• program od Ekocentra Paleta „Jeden za všechny, všichni za jednoho“ 

• cirkusové představení  

• matematická soutěž „Klokánek“ – školní kolo 

• drátkování – výroba dárků ke Dni matek 

• pohádka v ZŠ „Na statku“ (1. – 3. ročník) 

• ukázka dravců 

• návštěva DDH v Chrudimi – (4. a 5. ročník) 

• hudebně vzdělávací pořad v ZŠ o hudebních nástrojích 

• dopravní soutěž v Chrudimi na DDH – okresní kolo (5. ročník) 

• návštěva výstavy ZUŠ Slatiňany (2. – 5. ročník) 

• den otevřených dveří ZŠ a MŠ 

• pohádka v ZŠ „Rytířská pohádka“  

• dětský den spojený s piknikem 

• přírodovědná soutěž – školní kolo 

• celodenní výlet do Litomyšle 

• přírodovědná soutěž – okresní kolo (vybraní žáci) 

• návštěva ZŠ Slatiňany a školní jídelny ve Slatiňanech + výlet do okolí 

• návštěva DDH v Chrudimi (1. – 3. ročník) 

• rozloučení s dětmi 5. ročníku 

• hra na rozloučenou od žáků 5. ročníku 

• pohádka v ZŠ „V říši skřítků a obrů (1. – 3. ročník) 

• slavnostní předání vysvědčení 

 

 

Akce mateřské školy: 

 

• divadlo – „Jak vodník Bublina pořádal v rybníku soutěž ve zpěvu“ 

program Paleta – „Kamarádství“ 

• cesta za pokladem skřítka Podzimníčka 

• program Paleta – „Jak se žije v lese“  

• divadlo – „O království, kde strašilo“  

• „Den hraček“ 

• „Strašidlení“ 

• představení se zvířátky  

• vánoční focení  

• Svatý Martin - šipkovaná 

• „Kabaret s Mimoněm“  

• program Paleta – „Moudřejší ustoupí“ 

• Mikuláš 

• vánoční tvořivé dílny  

• divadlo – „Strach má velké oči“ 

• program Paleta – „Krmítka“  

• divadlo Chrudim – „Masopustní pohádka aneb jak skřivánek Vánek musel vrznout“  

• preventivní program „Malý záchranář“ 

• „Masopust“  

• divadlo Chrudim – „Honza a Hejhulák“ 

• program Paleta – „Odpady“  



15 

• cirkusové představení  

• program Paleta – „Jaro“  

• divadlo Chrudim – „Pověsti české aneb pohádky pod Řípem“  

• program Paleta – „Velikonoce“ 

• divadlo – „Ošklivé káčátko“  

• ukázka dravců  

• divadlo – „Pohádky z našeho statku“ 

• „Čarodky ve školce“ 

• divadlo Chrudim – „Loutkové revue na kouzelném paloučku“  

• výlet do Licibořic - Babiččin dvoreček  

• „Den dětí ve školce“ 

• „Škola volá“ – předškoláci ve škole 

• program Paleta – „Případ kompost“  

• program Paleta – „Máčené svíčky“  

• výlet ZOO Bítovany  

• „Loučení s předškoláky“ 

• divadlo na rozloučenou 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
Ve školním roce 2022/2023 neproběhla inspekční činnost.  

 

      Testování ČŠI: žáci 5. ročníku, květen 2023 

 

 

Jiné kontroly:  

 

Název organizace Předmět kontroly Datum kontroly 

 

 

Krajská hygienická stanice 

Pardubického kraje 

 

 

 

 

Státní veterinární správa 

 

 

Plnění povinností 

stanovených zákonem č. 

258/2000 Sb. 

 

 

 

 

Kontrola podle zákona č. 

255/2012 Sb. 

 

25.10.2022 

 

 

 

 

 

 

22.6.2023 

 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy  za rok 2022 
 

Organizace hospodaří s prostředky ze státního rozpočtu a s prostředky zřizovatele, které jsou 

určeny na provozní náklady organizace. 

 

V kalendářním roce 2022 hospodařila organizace s celkovou dotací  9 688 814,- Kč. 

Státní rozpočet 



16 

 

Název účtu hodnota Účelové prostředky hodnota 

Platy- celkem 5.960.793,- Hustota a specifika 0 

Odvody 2.040.098,- Pomůcky pro 1. roč.  0 

Odvody FKSP    119.216,-   

ONIV    185.532,-   

OON      83.175,-   

Celkem ze státního rozpočtu: …8.388.814,-Kč 

 

Provozní rozpočet 

 
Název účtu hodnota Název účtu hodnota 

Knihy, uč. pomůcky  15.314,- Spotřeba materiálu  35.415,- 

Kancelářské potř.  13.345,- Úklidové prostředky 59.865,- 

Elektřina 193.000,- Opravy a udržování  56.802,- 

Poštovné   1.574,- Telekomunikace  45.674,- 

Revize  60.662,- ICT  35.175,- 

Plyn 140.912,- Služby, provoz školy  66.454,- 

Vodné  51.728,- Cestovné     7.022,- 

Vedení účetnictví 129.795,- Školení, vzdělávání     7.830,- 

Bankovní poplatky     9.124,- Drobný dlouh. majetek 217.219.- 

Výuka, hračky  54.189,- Ostatní   98.901,- 

Celkem vyplaceno na provoz:…1.300.000,-Kč 

 

Výnosy 

 

výnosy hodnota 

Příjem školného    118.150,- 

Ostatní výnosy   497.751,- 

 

Stav fondů k 31. 12. 2022 
Název fondu hodnota 

Fond reprodukce majetku             0 

Rezervní fond    5.079,- 

Rezervní fond z darů 11.278,.- 

Fond odměn             0 

 

 

12. Závěr výroční zprávy 
 

Organizace funguje bez větších problémů. Interpersonální vztahy jsou na velmi dobré úrovni. 

 

Tato výroční zpráva je vyhotovena ve 3 výtiscích. Jeden je uložen v archívu školy, druhý 

předán zřizovateli a třetí školské radě. 

 

V Orli 31.8.2023 

 

Mgr. Jiřina Lacinová 

ředitelka školy 


